
Lausunt o t ar t unt at aut i lain väliaikaisest a
m uut t am isest a – Vik ing Linen vast aus

Mat kust ust a on avat t ava järkeväst i ja t erveyst urvall isest i. Vik ing Linel la
haluam m e puhua Ent ry-st rat egiast a ei Exi t -st rat egiast a. Suom en on
ehdot t om ast i noudat et t ava EU:n lin jaa. Mat kailun avaam isen ja
li ikent eenhar joi t t ajien li iket oim innan est äm inen eivät enää t ässä vaiheessa
pandem iaa ole suht eell isuusper iaat t een m ukaisia t ai vält t äm ät t öm iä
t oim ia. Esit ys ei noudat a hall i t uksen om aa hybr idist rat egiaa, joka perust uu
rajoit uksi in joil la suojellaan r isk ir yhm ät ja varm ist et aan t erveydenhuollon
kant okyky. Esi t yksessä ei huom ioida si t ä, et t ä r isk ir yhm ät ovat saaneet
THL:n arvioin m ukaan t äyden rokot ussar jan jo kesäkuun lopussa ja m uu
rokot et t ava väest ö on saanut ensim m äisen rokot usannoksen heinäkuun
loppuun m ennessä. Esi t yksessä ei m yöskään huom ioida m uiden m aiden
kansalaist en rokot uksia. Lausunnonant aja kat soo, et t ä esit ys ei ole
perusoikeuksien m ukainen eikä si inä esit et yt t oim et ole oikeasuht aisia ja
väl t t äm ät t öm iä.

Suom en on noudat et t ava EU:n l in jaa

Lakiehdotus on tiukempi kuin muualla EU:ssa, mikä on huolestuttavaa. Siinä ei
oteta huomioon tilanteita, joissa Suomeen saavutaan maista, joissa infektioriski
on pieni. Ilmaantuvuusluvuista on luovuttu tässä kokonaan, eli vaikka
lähtömaassa olisi 0 kpl tautia, samat säännöt pätevät. Suomi on valitettavasti nyt
jäämässä harvalukuisten maiden joukkoon. On iso r iski, että matkustuksen
avautuessa tulemme jäämään Euroopan peränpitäjiksi, mikä on huonoa
matkailualalle ja vientiyrityksille. Pitäisi tarkastella t ilannetta kokonaisuutena ja
yrittää löytää ratkaisuja.

Ehdotuksen mukaan työmatkustus sallittaisiin ehkä alkusyksystä, muu
matkustaminen sitten myöhemmin. Taloudellisesta vaikuttavuudesta ei
oikeastaan sanota mitään.



Työllist ävä vaikut us

Jos tämä laki tulee voimaan lomautukset jatkuvat alalla. Puhumme tuhansista
henkilöistä, jotka ovat jo kärsineet 1,5 vuoden ajan. Lomautukset eivät ainoastaan
kohdistu matkustajavarustamoihin, vaan koko matkailuklusteriin, myös kaupat,
hotellit ja ravintolat kärsivät. Varustamon alukset ja liiketoimintamalli on
rakennettu siten, että pelkkä rahtiliikenne ei kata aluksen operoinnin muuttuvia
kustannuksia, ei edes silloin, kun miehistöä on vähennetty minimitasolle.
Tarvitsemme myös reitt imatkustajia, henkilöautoja ja r isteilijöitä. Korkeasesonki
on ratkaiseva tuloksellemme.

Kuljet ushenk ilöst ö ja lapsim at kust ajat

Varustamoiden työntekijät, jotka eivät poistu laivoista ulkomailla, olisi suljettava
pois ehdotuksesta. Kuljetushenkilöstö on esityksessä vapautettu
ennakkotestituloksen esittämisestä ja 1. testistä, mutta mikäli henkilö on
Suomessa yli 72 tuntia, olisi hänen 72–120 h sisällä maahantulosta rangaistuksen
uhalla mentävä testiin ja odotettava testitulosta omaehtoisessa karanteenissa.
Ehdotus on EU vihreät kaistat linjauksen vastainen ja lisäksi ehdotus johtaisi
kuljetus- ja logistiikkahenkilöiden osalta täysin epäinhimilliseen tilanteeseen.
Esimerkiksi merenkulkija, jonka työ on jär jestetty viikko - viikko vuorottelulla, yhtä
työviikkoa seuraa vapaaviikko, joutuisi kesken vapaaviikon hankkiutumaan
koronatestiin ja odottamaan tulosta omaehtoisessa karanteenissa. Merenkulkija
viettäisi siis seitsemän vuorokauden vapaastaan käytännössä vähintään neljä
vuorokautta omaehtoisessa karanteenissa.

Alle 16-vuotiaita ei rokoteta lähitulevaisuudessa. Jos Suomeen saapuneella
vuonna 2008 tai sitä aikaisemmin syntyneellä henkilöllä ei ole todistusta
rokotuksesta tai sairastetusta covid-19-taudista, on hänen osallistuttava testiin
aikaisintaan 72 tuntia ja viimeistään 120 t maahan saapumisen jälkeen. 13–16-
vuotiaiden lasten perheet ovat oudossa tilanteessa; lapset on aina testattava
matkan jälkeen.

Ylim it oit et ut t oim enpit eet

Ehdotetut toimenpiteet ovat ylimitoitettuja eivätkä ne ole muiden EU-maiden
suunniteltujen toimenpiteiden mukaisia. Ehdotus ei myöskään mitenkään
huomioi sitä, että kaikki iäkkäät ja riskiryhmät on jo rokotettu, osa kahdesti ja myös



suuri osa ei-riskiryhmään kuuluvasta aikuisväestöstä on saanut ensimmäisen
rokotuksen. Ensimmäisen rokotuksen suoja on tutkimuksen mukaan hyvä ja
suojaa kaiken lisäksi nimenomaan vakavalta tautimuodolta lähes
kokonaan. Kesällä 70 % väestöstä on saanut ensimmäisen rokotteen, joka
viranomaisten mukaan antaa hyvän suojan. Ehdotuksen mukaan suomalaiset
tarvitsevat kaksi rokotusta matkustaakseen ilman testiä, vaikka Suomi on itse
päättänyt, että kansalaisia rokotetaan hitaammin kuin muu Eurooppa (1 rokotus
tarjoaa hyvän suojan).
Hallituksen ehdotus, joka perustuu kaksivaiheiseen testimalliin, on käytännössä
melko mahdoton valvoa ja seurata. Mitä henkilöt, jotka joutuvat toiseen testiin 72–
120 tuntia Suomeen saapumisen jälkeen, tekevät test iä edeltävinä päivinä? Toinen
testi tulisi olla vapaaehtoinen ja pakollinen ainoastaan sellaisille henkilöille, joille
viranomaiset katsoisivat sen olevan tarpeellinen. Lääkärit tekisivät arvioinnin.

Ehdot uksem m e:

• Covid-19 taudin ilmaantumistilanteella tulisi olla merkitys. Mikäli lähtömaan
ilmaantumistilanne (esim. 50) on hyvä, laki ei koskisi sieltä matkustavia.

• Suomen on noudatettava EU komission linjauksia ja avattava rajat ja
matkustaminen samassa tahdissa muun Euroopan kanssa. Maassamme on
otettava digitaalinen covid-todistus käyttöön mahdollisimman nopeasti.

• Mikäli tämä lakiehdotus hyväksyttäisiin, taloudelliset menetykset varustamoille ja
koko matkailualalle olisivat mittavat. Käytännössä matkailulogistiikka
menetettäisiin kokonaan. Tässä ei enää ei riitä huoltovarmuuden korvaaminen,
koska matkustajavarustamoiden taloudellinen tilanne on kriittinen, mikäli
korkeasesonki menetetään.

• Suomen tulisi hyväksyä pikatestejä PCR testien rinnalla. Testien hinnat tulisivat
olla kohtuulliset.

• EU: n digitaaliseen sertifikaattiin perustuva järjestelmä, joka ei vaadi ylimääräistä
testiä 72–120 tuntia Suomeen saapumisen jälkeen, on riit tävä. Huomionottaen,
että on olemassa tiettyjä ryhmiä, joihin testi- ja karanteenisäännöt eivät vaikuta.

• Jos matkustaja viettää alle 12 tuntia toisessa maassa (jota ei pidetä r iskialttiina
maana), hänen tulisi voida palata Suomeen ilman testejä ja karanteenia.
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